administrativo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA: Do valor

2.1 - Em consonância com o Termo de Referência e a Proposta apresentados pelo PATROCINADO (autuado
sob os indexes 122530041 e 122422367), a CEDAE opta em participar do evento colaborando com a quantia

de R$ 6.017.180,12 (seis milhões, dezessete mil, cento e oitenta reais e doze centavos) que será
integralmente repassada ao PATROCINADO após a assinatura do contrato.

2.2 – O patrocínio correrá a conta das seguintes dotações relativas ao presente exercício financeiro:
programa de trabalho n. 2200022016, conta contábil nº 411110411, fonte de recursos n.

[...]

11- POSSIBILIDADE DE SUBCONTRATAÇÃO
Não se aplica.

12- POSSIBILIDADE DE PARTICIPAÇÃO DE CONSÓRCIO
Não se aplica.

13- CRITÉRIOS E PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE E POSSÍVEIS IMPACTOS
AMBIENTAIS
Não se aplica.

14 - FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O repasse no valor de R$ 6.017.180,12 (seis milhões, dezessete mil, cento e oitenta
reais e doze centavos) será feito após a assinatura do instrumento contratual, por
meio de crédito na conta corrente mantida pelo patrocinado.

15- OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

a) Mobilizar infraestrutura e equipe técnica e logística necessária para realização

[...]

garantia de atualização e suporte do fabricante por 12 (doze) meses,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos
deste Contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da divulgação do contrato no
Portal de Contratações Públicas (PNCP)
VA L O R : R$ 21.200.000,00 (vinte e um milhões duzentos mil reais)
NOTA DE EMPENHO: 2026NE00279
DATA DE ASSI N AT U R A : 12/01/2026.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
PROCESSO Nº SEI-150001/000317/2026

Id: 2714908

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO :